
Poříčský 

zpravodaj
duben 2010

Zprávy ze zastupitelstva

Informace úřadu

Školy městyse

Společenské akce

Spolky informují

Informace občanům

Služby stomatologů

Sport



Výtah z usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse 
Velké Poříčí dne 1. 3. 2010
Zastupitelstvo schvaluje: 
• Rozpočet městyse Velké Poříčí na rok 2010 ve výši 68.610 tis. Kč v pří-
jmech, 77.470 tis. Kč ve výdajích a financování ve výši 8.860 tis. Kč
• Hospodářský výsledek ve výši + 138,50 tis. Kč v PO MŠ Velké Poříčí za 
rok 2009
• Hospodářský výsledek ve výši + 62,28 tis. Kč v PO ZŠ Velké Poříčí za rok 
2009 a jejich převedení do rezervních fondů obou organizací ve stejné výši 
• Mzdové náklady pro údržbáře v PO MŠ pro rok 2010 ve výši 111 tis. Kč 
z provoz. příspěvku  městyse na rok 2010

• Odstoupení od kupní smlouvy na koupi pozemku p. č. 615/3 v k. ú.  
Velké Poříčí s panem M. T. v případě, že neuhradí celou kupní částku ve 
výši 455.520,- Kč do konce března 2010
• Záměr prodeje pozemku p. č. 683/6, ostatní plocha o výměře 198 m2

• Revokaci usnesení číslo 2/09/10 ze zasedání zastupitelstva městyse ze 
dne 27. 4. 2009
• Pořízení změny ÚP č. 2 dle schválených žádostí jednotlivých vlastníků  
a potřeb městyse Velké Poříčí
• Příspěvky organizacím na jejich činnost v roce 2010 v této výši:
- Justynka Hronov 40 000,- Kč
- Myslivecké sdružení 5 000,- Kč

2

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA

PŘÍJMY ROZPOČET MĚSTYSE Velké Poříčí 
a skutečnost plnění v tis. Kč

Skutečnost 
r. 2008

Skutečnost 
r. 2009

Návrh 
rozpočtu 
2010

Daň z příjmů FO ze záv. čin. a fčních. pož.                          polož.  1111 3 952,48 3 676,82 3 600,00
Daň z příjmů fyz. osob ze sam. výděl. čin. 1112 943,95 621,36 610,00
Daň z příjmů fyz. osob z kapitál. výnosů 1113 302,83 297,69 290,00
Daň z příjmů právnických osob 1121 5 260,95 3 706,76 3 600,00
Daň z příjmů právnických osob za obce 1122 474,24 297,78 390,00
DPH 1211 7 525,62 7 235,79 7 100,00
Poplatky za znečišťování ovzduší 1332 5,30 6,00 6,00
Odvody za odnětí půdy ze zeměd. půdního fondu 1334 0,03 0,00 0,00
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 1339 751,64 799,76 790,00
Poplatek ze psů 1341 55,78 55,30 55,00
Poplatek za užívání veřej. prostranství 1343 1,25 3,21 2,00
Poplatek ze vstupného 1344 1,05 1,20 1,00
Správní poplatky 1361 32,14 35,98 36,00
Daň z nemovitostí 1511 756,62 820,19 1 500,00
Spl. půj. prost. od podn. nefin. sub.-práv. osob 2412 124,00 124,00 988,00
Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 2460 169,45 143,13 110,00
Nein. přij. dotace ze SR v rámci dot. vztahu 4112 449,56 472,32 1 056,72
Ost. neinv. přijaté dot. ze státního rozpočtu 4116 157,60 324,18 0,00
Neinvestiční přijaté dotace od krajů 4122 145,00 38,07 0,00
Neinvest. přijaté transféry od regionál. rad 4123 0,00 162,91 2 230,00
Ostat. neinvest.dotace 4111 40,00 30,20 0,00
Investiční dotace přijaté od krajů 4222 402,37 2 402,01 0,00
Investiční přijaté transféry od regionálních rad 4223 0,00 4 141,67 42 000,00
Investiční přijaté transféry ze stát. fin. aktiv 4240 6 800,00 0,00 0,00
1012 Podnikání a restruk. v zeměděl. nahr.§3639 7,06 7,00 0,00
2142 Ubytování a stravování - bufet 32,67 37,01 30,00
2144 Ostatní služby - pronájmy ploch 4,80 4,80 6,80
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací-cyklostezky 0,00 0,00 60,00
2212 Silnice 105,00 12,75 12,50
2321 Odvád. a čistění odp.vod a naklád 500,00 377,02 0,00
3111 Předškolní zařízení 0,00 0,00 0,00
3113 Základní školy 0,00 0,00 0,00
3141 Školní strav. při předšk. a zákl. vz 0,75 1,00 0,00
3421 Zájmová činnost a rekreace 0,00 0,00 0,00
3313 Filmová tvorba, kina - ukončena 9,24 0,00 0,00
3314  Činnosti knihovnické 7,22 4,73 4,50
3319 Ost. záležitosti kultury 0,01 0,29 0,00
3349 Ost. zálež.sdělovacích prostředků 0,45 2,13 2,00
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 122,30 83,62 85,00
3419 Ost. tělových. činnost 12,79 23,87 15,00
3421 Využití volného času dětí 0,00 70,00 0,00
3612 Bytové hospodářství 2 986,39 4 499,71 1 892,00
3613 Nebytové hospodářství 264,47 224,76 118,00
3631 Veřejné osvětlení 3,91 42,36 0,00
3632 Pohřebnictví 18,08 22,62 18,20
3635 Územní plánování 0,00 40,00 8,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj 205,16 7 942,34 1 710,90
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 17,33 0,00 0,00
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 127,87 200,47 180,00
3726 Využívání a zneškodňování ostat.odpadů 3,40 3,40 3,40
4359 Ostat. služby a čin. v oblasti sociál. péče 38,63 43,77 35,00
5512 PO - dobrovolná část 10,00 0,00 0,00
6171 Činnost místní správy 23,55 8,94 7,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z fin.oper 117,69 50,02 42,68
6402 Finanční vypořádání z minulých let 0,00 5,23 14,30
xxxx náhrady pojišťoven, nahod. příjmy 10,18 3,54 0,00

Příjmy celkem: 32 980,81 39 107,71 68 610,00

VÝDAJE - paragraf ROZPOČET MĚSTYSE Velké Poříčí 
a skutečnost plnění v tis. Kč

Skutečnost
r. 2008

Skutečnost
r. 2009

Návrh 
rozp. 2010

1012 Podnikání a restruk. v zeměděl.nyní §3639 21,30 17,50 0,00
1014 Ozdrav. hosp. zvířat, polních ploch 11,49 12,52 19,00
2141 Vnitřní obchod 17,09 22,16 24,00
2142 Ubytování a stravováni - bufet 486,95 0,00 12,00
2143 Cestovní ruch 9,56 9,71 10,00
2212 Silnice 1 021,43 3 033,90 2 649,00
2219 Ost. záležitosti pozemn.komunikac 258,97 390,86 134,00
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 0,10 5,00
2229 Ost. záležit.v silniční dopravě 441,38 28,41 95,00
2241 Železniční dráhy 0,00 0,00 5,00
2310 Pitná voda 0,00 1 175,06 5,00
2321 Odvád. a čistění odp. vod a naklád 89,52 5 121,87 147,00
3111 Předškolní zařízení - příspěvek 1 000,00 1 000,00 950,00
3113 Základní školy - příspěvek 2 400,00 2 670,00 2 600,00
3113 Základní školy - rekonstrukce 3 349,85 1 610,16 29,00
3141 Školní strav. při předšk. a zákl. vz 36,72 25,75 30,00
3231 Základní umělecké školy 70,00 65,00 60,00
3313 Filmová tvorba, distrib., kina - ukončena 3,39 0,00 5,00
3314 Činnosti knihovnické 202,48 166,54 158,00
3319 Ost. záležitosti kultury 115,28 108,32 146,00
3349 Ostat. záležit. sdělov. prostředků 35,70 50,39 81,00
3399 Ostat. zál.kult., církví, místn. památek 536,52 38,03 42,00
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 8 655,75 740,43 1 176,00
3419 Ost. tělových. činnost 66,50 73,48 67,00
3421 Využití volného času dětí a mládeže 258,71 251,42 130,00
3525 Hospice 10,00 20,00 20,00
3549 Ostatní speciální zdravotnická péče 0,00 12,70 0,00
3612 Bytové hospodářství 773,66 2 095,29 1 055,00
3613 Nebytové hospodářství 1 946,59 5 693,77 51 533,00
3619 Ostat. rozv. bydlení a byt. hospod. - Ráb. 269,95 0,00 0,00
3631 Veřejné osvětlení 610,13 710,66 805,00
3635 Územní plánování 48,20 0,00 150,00
3632 Pohřebnictví 21,46 110,91 46,00
3633 Výstavba a údržba místních inžen. 158,36 618,51 1 039,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj 2 203,66 3 648,70 5 608,00
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 44,21 44,74 50,00
3722, 3723, 3725 Sběr a svoz komun. odpadů a tříd. odpadů 1 143,10 1 297,58 1 395,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zel. 205,00 384,52 255,00
4359 Ostat.služby a čin. v obl. soc. péče 192,50 162,72 209,00
4357 Domovy důchodců 40,00 40,00 40,00
4379 Ost. služby v obl. sociál. prevence 99,16 122,71 135,00
4399 Ost. zálež. sociál.věcí a polit. zam. 1,00 0,00 1,00
5299 Ost.zálež.civil.připr.na kriz.sta 1 507,80 0,00 710,00
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 160,00 160,00 160,00
5512 PO - dobrovolná část 229,30 228,07 240,00
6112 Zastupitelstva obcí 1 312,66 1 507,55 1 510,00
6171 Činnost místní správy 2 290,04 2 632,28 2 920,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z fin. oper 44,60 66,20 140,00
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 90,86 86,02 100,00
6399 Ost. finanční operace 474,24 297,78 770,00
6402, 6114, 6115, 6117 Ostatní čin. jinde nezař., volby 45,23 47,51 0,00
Výdaje celkem 33 010,30 36 599,83 77 470,00
Položka 8115 Stav bankovních účtů a 8123 -1 383,13 1 125,32 3 994,00

8123 Dlouhod. přijaté půjč. prostředky 3 267,52 5 336,47 51 000,00

Položka 8124 Splátky jistin -1 855,00 -8 969,65
-46

134,00
Financování celkem 29,39 -2 507,86 8 860,00
V radě městyse bude projednáno dne: 2/22/2010
Projednáno ve finančním odboru: 2/11/2010
Zveřejněno na úřední desce: 2/12/2010
V zastupitelstvu městyse bude projednáno dne:    3/1/2010 Ing. Josef Král
Velké Poříčí 11. 2. 2010 Zpracovala: Zimová starosta městyse



- ZUŠ Hronov 60 000,- Kč
- TJ Velké Poříčí 25 000,- Kč 
- Hospic Červený Kostelec 20 000,-Kč
- Městské kult. středisko
Červený Kostelec na sborník Rodným krajem 3 000,- Kč
- Kynologové na uspořádání
Mezinárodního obranářského závodu 5 000,- Kč
• Přemístění kontejneru s biologickým odpadem z Olšiny do nového tech-
nického dvora (býv. areál VAK), dále umístění velkoobjemových kontejne-
rů tamtéž a zavedení pravidelné otevírací doby pro občany Velkého Poříčí 
k uskladnění velkoobjemového odpadu

Volby
Ve dnech 28. a 29. května 2010 (pátek a sobota) se budou konat volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Volit se u nás bude opět 
v obou prvních třídách základní školy (přízemí), a to v pátek v době od 
14:00 h do 22:00 h a v sobotu v čase od 8:00 h do 14:00 hodin. Volební lístky 
dostanete do svých poštovních schránek nejpozději tři dny před termínem 
konání voleb.

T. Šancová

SVOZ VELKOOBJEMOVÝCH, BIOLOGICKÝCH A NEBEZ- 
PEČNÝCH ODPADŮ
S platností od dubna letošního roku nastává změna místa pro odebírá-
ní odpadů. Vzhledem k tomu, že městys vlastní od počátku tohoto roku  
TECHNICK Ý DVŮR (býv. areál VAKu), budou na tomto místě také umís-
těny kontejnery na VELKOOBJEMOVÝ A BIOLOGICKÝ ODPAD.
Chceme občanům vyjít vstříc a umožnit jim, aby odpad mohli odstraňovat 
průběžně během celého roku.

OTEVÍRACÍ DOBA pro odložení velkoobjemového a biologického odpadu: 
 již od dubna každou STŘEDU: 8:00  –  17: 00 h
 od května vždy 1. SOBOTU v měsíci: 9:00  – 11: 00 h

O přestěhování kontejneru na biologický odpad z Olšiny do technické-
ho dvora zastupitelstvo rozhodlo na základě toho, že lidé do kontejneru 
soustavně umisťovali to, co do něho nepatří. Jednalo se o matrace, sádro-
kartonový odpad, hadice, trubky apod. Takto bude ukládání odpadu pod 
kontrolou.
Svozy nebezpečných odpadů budou probíhat jako doposud, tzn. dvakrát 
ročně. Čas svozu bude vždy včas oznámen. Změna je pouze v místě odběru. 
Tento odpad se bude též odevzdávat v technickém dvoře. 
Příští termín je ve středu 5. května 2010 v době od 15:00 do 17:00 hodin.

T. Šancová

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
se uskuteční ve středu 5. května 2010 v době od 15:00 – 17:00 hodin 
POZOR, ZMĚNA MÍSTA!!! Odpad odevzdejte v technickém dvoře (býv. 
areál VAKu)  ve Velkém Poříčí
Sbíráme:
Oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, detergeny, 
odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie a akumulá-
tory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. Zároveň proběhne sběr sta-
rých vyřazených televizorů a chladniček. Tyto elektrospotřebiče odevzdá-
vejte kompletní  (tj. i včetně přívodního kabelu).
Současně budou sbírány i pneumatiky, a to jen z osobních vozů.

Úřad městyse

Rekonstrukce Obecního domu
Po celé zimní období se nezastavily práce na rekonstrukci Obecního domu. 
Dodavatelská firma a jejich subdodavatelé pokračují v souladu s harmono-
gramem prací tak, aby bylo vše dokončeno k 30. 9. 2010.
V souvislosti s touto akcí budou také částečně rekonstruovány prostory 
pošty. Bude zde provedena injektáž proti zemní vlhkosti, opraveny budou 
sanační omítky. V rámci rekonstrukce OD budou vyměněna okna a dve-
ře. Z těchto důvodů bude provoz pošty částečně omezen. Po dohodě se 
zástupci České pošty zde bude po dobu prací uvnitř pošty umístěn poštov-
ní autobus, který bude zabezpečovat všechny agendy spojené s poštovním 
úřadem. Činnost tohoto provizorního pracoviště bude zahájen v pondělí 
12. 4. 2010 a bude trvat cca 3 týdny.

Josef Král

Fotografie z rekonstrukce OD můžete také sledovat na našich interneto-
vých stránkách www.velkeporici.cz.

3

INFORMACE ÚŘADU



Protipovodňová opatření
Řeka se opět připomněla. V noci z 21. na 22. března 2010 byl ve Velkém Poříčí 
dosažen 1. povodňový stupeň – bdělost. Povodňová komise měla informace 
z horního toku Metuje a byl předpoklad, že při kulminaci voda nepřekročí 
hodnotu 2. stupně. Proto nebyla přijímána žádná mimořádná opatření, 
pouze byl po celou noc monitorován stav řeky. Se starostkou Hronova  
bylo domluveno částečné vyhrazení Freiwaldova jezu.
Chtěl bych touto cestou ještě vyvrátit některé fámy, které kolují po Poříčí. 
Jak jsem informoval v minulém čísle Poříčského zpravodaje, bylo zahájeno 
výběrové řízení na dodavatele akce „Metuje, Velké Poříčí, zvýšení ochrany 
úpravou koryta v obci“. Investorem a tudíž i zadavatelem je Povodí Labe, 
státní podnik. Ten si zadávací řízení zadal u externí firmy RTS Brno a.s. 
Oznámení o zakázce bylo uveřejněno na centrální adrese 23. 2. 2010 s ter-
mínem předání nabídek do 15. 3. 2010. Soutěže se může zúčastnit jakákoliv 
firma, která splňuje zadávací podmínky. První jednání hodnotící komise 
bylo 26. 3. 2010 (po uzávěrce příspěvků do Poříčského zpravodaje). 
Již v období kolem 10. března se začaly po obci vyskytovat „zaručené“ zprá- 
vy, která firma bude protipovodňová opatření realizovat. Dále se šušká, 
jaké terno bude kácení stromů, za tuto činnost lítají miliony a že to bude 
provádět pan XY z Velkého Poříčí. Lidé neznalí situace tiše závidí a dále 
rozšiřují nepravdy. Teprve firma, která vzejde z výběrového řízení, bude 
garantem toho, kdo pro ně bude některé subdodavatelské práce vykonávat, 
např. kácení stromů.
Je jasné, že se jedná o velkou stavbu, která určitým způsobem zasáhne vel-
kou část obyvatel V. Poříčí. Musíme proto věřit, že se skutečně co nejdříve 
začne, a že konečně bude uskutečněno to, po čem touží generace obyvatel 
Velkého Poříčí.

Josef Král

Zeleň na náměstí
V souvislosti s rekonstrukcí Obecního domu na poříčském náměstí je třeba 
se zamyslet i nad vzrostlými, lépe řečeno přerostlými stříbrnými smrky. Již 
v minulosti se obecní úřad zabýval možným vzhledem náměstí v budouc-
nosti. V roce 1996 Ateliér A 91 zpracoval urbanistickou studii na řešení 
náměstí, která se také zabývá zelení. Uvádíme zde doslovně část návrhu -  
„Zeleň na náměstí je navržena v omezeném množství. Vysoká zeleň by měla 
odpovídat geobiocénu okolního krajinného rámce (lípa, jasan, habr), tedy 
místní známé dřeviny. Stávající vysokou zeleň – stříbrné smrky – navrhuje-
me odstranit. Pro sídelní útvar této kategorie se jeví tento druh zeleně jako 
zcela nevhodný, v daném prostoru náměstí působí až komicky.“
Všichni víme, že názory na množství a druhy zeleně jsou různé. Z dob soci-
alizmu jsme zvyklí nechat zarůstat stavební dominanty obcí, např. kostely.  
I u nás v obci jsou různé náhledy na tento problém. Zastánci zeleně nechtějí 
zbytečně porazit jediný strom, mnohdy brání i různé, včas neodstraněné 
náletové dřeviny. Jaký je to kontrast oproti „západním“ státům, kde naopak 
dominanty a nejen kostely jsou zvýrazňovány a nasvěcovány. U nás je pěk-
ný pohled na nasvícený kostel pouze v zimě, kdy opadá listí.
Vraťme se však znovu na náměstí. Ještě jednou použiji názory odborní-
ků, tentokrát z časopisu Moderní obec. V srpnu 2006 v článku „Kultivace 
zeleně je stejně důležitá jako opravy fasád“ se hovoří o tom, co do městské 
a venkovské zeleně nepatří. „Opravdu zcela jednoznačně a nekompromis-
ně je nutné vyloučit z městské a venkovské zeleně jehličnany. Jejich užití 
pro ozelenění ulic a náměstí nemá skutečně žádné historické opodstatnění. 
Užití jehličnanů v zastavěných prostorách se objevuje až zhruba v posled-
ních padesáti letech“. Toto je jasný případ i našich smrků na náměstí. 
„Bez údržby se zeleň v zástavbě postupně stává dominantní, architektonic-
ké dominanty se přestávají uplatňovat a celý prostor návsí, náměstí či ulic je 
zcela nepřehledný a nečitelný, neboť je znemožněno jeho celistvé vnímání. 
Na druhou stranu je opravdu velmi důležité, aby zeleň zůstala součástí sídel 
a aby byla (pokud je to možné) obnovována zeleň historicky doložená. Pře-
jme si, aby kultivace zeleně začala být považována za stejně důležitou jako 
opravy fasád a dlažeb. A také, aby města i vesnice skýtaly příjemný obrázek 
architektury vyváženě doplněné udržovanou zelení“.

Stříbrné smrky na náměstí před rekonstruovaným Obecním domem  
a před bytovými obecními domy jsou přerostlé. Stejně tak jako před školou 
je potřebné je odstranit a nahradit stromy jinými, vhodnějšími. Tento rok 
to v období vegetačního klidu již nestihneme, ale připravme se na to, že 
příští rok bude nutné tento krok, pro někoho bolestný, učinit.

Snímky z historie – náměstí pouze s listnatými stromy, které se nebáli naši 
předkové pokácet, záběry z roku 1945
Snímky ze současnosti, kde je vlastně ta nová dominanta – rekonstruovaný 
Obecní dům?

4



most silniční. Přes most nejezdí vlaky, ale auta. Že by tedy mělo být správně 
„železný most“? I proti tomu jsou výhrady. Proto bylo rozhodnuto šala-
mounsky, všichni znají tyto zastávky i samotný most jako „Železňák“, tak 
zastávky ponesou oficiální název - Velké Poříčí – „Železňák“.

     foto

odsun německých vojsk přes „Železňák“ v roce 1945

Velikonoční výstava
Místní organizace ČČK uspořádala v sobotu 20. března 2010 tradiční  
velikonoční výstavu. V jídelně ZŠ se představilo mnoho vystavovatelů  
s nádhernými výrobky. Účast lidí byla také bohatá, co víc si přát.

5

Opravy komunikací po zimním období
Letošní zima, která přála především vyznavačům zimních sportů, se také 
podepsala na stavu našich komunikací. 
Na některé závady jsme již spoluobčany upozorňováni. Silnice a chodníky, 
které jsou v majetku městyse nyní v jarních měsících obejdeme a vypracu-
jeme „inventuru poškozených míst“. Následně zajistíme opravy – z části 
svépomocí a z části dodavatelsky.
První jednání již proběhla a nyní je na nás předat podklady k vypracování 
cenové nabídky oprav. 
I když peněz v napjatém rozpočtu není nazbyt, je důležité závady odstranit 
a zabránit tak budoucím větším škodám.
Silnice III/3031 v majetku Královéhradeckého kraje by si také opravu 
zasloužila. Starosta městyse písemně požádal SÚS Královehradeckého kra-
je o její zajištění. Z odpovědi cituji : „ Váš požadavek bude zařazen do plánu 
běžné údržby v roce 2010“. Ze strany Úřadu městyse uděláme vše pro to, 
aby na opravu v letošním roce skutečně došlo.

Josef Vondra
stavební technik

Ještě k letošní zimě
Jaká vlastně ta letošní zima byla. Jedni tvrdí, že mimořádně tvrdá, dru-
zí, zejména ti starší, se domnívají, že je to návrat k zimám, jaké pamatu-
jí ze svého mládí. Ať tak či onak pravdou je, že na sněhové srážky byla 
mimořádně štědrá. Zejména nadílka sněhu začátkem ledna představova-
la skutečnou sněhovou kalamitu. „No to si teda užijeme,“ jsme si říkali, 
když jsme si ráno prohazovali cestu od domovních dveří k veřejné komu-
nikaci. Tam se již od ranních hodin usilovně pracovalo. Po zprovoznění 
místních cest se zprůchodnily i uličky. Netrvalo to ani dva dny a cesty  
chodník byly čisté a ze sněhové podestýlky zůstaly jen vysoké sněho-
vé bariery po obou stranách cest. Také z uliček, které byly původně jen 
zprůchodněné, se dále odstraňoval sníh, takže se staly i průjezdnými. 
Jako bonus nám nakonec profrézovali i zkratky, které sice používáme, 
ale které ani veřejnými komunikacemi nejsou. Zkrátka vše bylo, jak má 
být, a v tomto stavu byly komunikace udržovány po celou zimu, takže  
i my, věční nespokojenci, jsme neměli jediný důvod ke stížnostem. Řekněte 
si, to je ale přece normální, tak by to mělo být. Jenomže ono to samozřejmé 
nebylo. Stačilo si zajet do okresního města, podívat se na televizi a potom 
srovnávat. Skutečnost, že v naší obci to bylo nesrovnatelně lepší než kdeko-
liv jinde, nebylo dílem náhody, ale poctivé a obětavé práce všech, kteří se 
na likvidaci této kalamity podíleli, a já bych jim chtěl jménem všech spolu-
občanů na konci této zimy za to upřímně poděkovat. Odvedli jste dobrou 
práci a za to Vám patří dík. 

Za spokojené občany
Mgr. Josef Maršík

Poděkování
Tímto bych chtěl poděkovat zaměstnancům Městyse ve Velkém Poříčí za 
perfektní zvládnutí sněhové kalamity, která zasáhla naši obec v průběhu 
letošní zimy. Myslím, že nemá smysl jmenovat, kdo a kdy se nejvíce zasloužil 
na úklidu sněhu, protože je to vždy kolektivní práce a každý má na jejím 
výsledku svůj podíl. Záleží hlavně na výsledku, a ten jako občan Velkého 
Poříčí opravdu oceňuji. Ve srovnání se sousedními obcemi a městy byly 
cesty a cestičky v naší obci sjízdné i schůdné. Jen jako odstrašující příklad 
bych uvedl ulici Husovu v Hronově, po které bylo obtížné projet, natož 
pěšky projít. Jsem opravdu rád, že se naše obec stala samostatnou.
Ještě jednou dík a jen tak dál.

Miloslav Gult

Železný nebo železniční?
Jak si mnozí cestující všimli, na autobusových zastávkách „žel. most“ byly 
umístěny nové cedule s názvem zastávky. Ve směru do Náchoda je označení 
světelné. Tady však vznikl problém s označením. Co je to vlastně označe-
ní „žel. most“, které je uváděno ve všech jízdních řádech? Je to železniční 
nebo železný? O železniční se zřejmě nejedná, protože ve skutečnosti je to 

VELIKONOCE



Historické snímky

Pohled ze „Železňáku“ k Malému Poříčí – rok 1945

a) pohled k náměstí, v pozadí Sokolovna, vpravo Lokvencův potok
b) snímek od „zrcadla“ k Hronovu
c) škola
d) snímek železniční tratě, vpravo budovy internátu (Krausovi), vlevo Škvárovna 

6

MEZINÁRODNÍ VÝZKUM DOSPĚLÝCH

    
Jak výzkum probíhá? 
Vybranou domácnost navštíví tazatel fi rmy SC&C, aby s některým z jejích členů pro-
vedl rozhovor. Domluví se na čase a místě, kde se rozhovor uskuteční. Část rozhovoru 
tvoří dotazník, který bude zjišťovat dosažené vzdělání, pracovní zkušenosti, užívání 
technologií a další informace. Zbývající čas bude věnován řešení několika úloh, s nimiž 
se setkáváme v každodenním životě (např. řízení se instrukcemi na návodu k použití 
léku, četba plánu letu na letišti, využití mapy pro vysvětlení správné cesty nebo určení 
data spotřeby vybrané potraviny). K dokončení rozhovoru budou třeba přibližně dvě 
hodiny. 

Proč byste se měli zúčastnit, budete-li vybráni? 
Vaše účast je velmi podstatná, protože právě Vaše domácnost, bude-li vybrána, zastu-
puje tisíce dalších domácností. Účast je dobrovolná; pokud se ale výzkumu nezúčastníte 
právě Vy, nemůžeme Vás v  důsledku statistické metody výběru nahradit jinou domác-
ností. 

Jakou máte jistotu, že odpovědi zůstanou důvěrné? 
Jsme vázáni zákonem o ochraně osobních údajů neprozrazovat odpovědi nikomu kro-
mě osob přímo spojených s tímto výzkumem. Každý, kdo na tomto výzkumu pracuje, 
podepsal prohlášení o důvěrnosti. Žádné údaje, které by umožnily identifi kaci konkrét-
ního člověka, nebudou publikovány ani jinak zveřejněny.  

Jak tazatele poznáte? 
Tazatel bude mít připnutou průkazku se jménem a fotografi í a bude vybaven materiály 
k výzkumu a pověřením. 

Máte nějaké další otázky případně pochybnosti? 
Chcete-li získat další informace, můžete zavolat na telefonní číslo Mezinárodního vý-
zkumu dospělých +420 733 532 595 nebo navštívit webové stránky www.piaac.cz nebo 
www.scac.cz/piaac, které jsou výzkumu věnovány.
  
 

Předem Vám děkujeme za podporu tohoto důležitého
mezinárodního výzkumného projektu!

MARKETING & SOCIAL RESEARCH

Mediální partner

mezinárodnímu 

Během dubna až června proběhne ve vybraných českých domácnostech pilotní šetření 
k mezinárodnímu výzkumu dospělých, který je zaměřen na zjišťování dovedností, jež lidé uplatňují 
v každodenním životě (čtení, vyhledávání údajů, využívání počítačů a technologií), na jejich pracovní 
zkušenosti a vzdělávání. Naše obec/město/městská část byla vybrána náhodným výběrem, aby se 
tohoto výzkumu zúčastnila.
Výzkum budou provádět vyškolení tazatelé společnosti SC&C v domácnostech nebo na jiných 
místech, na nichž se s dotazovanými domluví, např. v knihovnách. Tazatelé budou mít průkazku se 
jménem a fotografií a budou vybaveni materiály k výzkumu a pověřením. Rozhovor zabere přibližně 
dvě hodiny a jeho dokončení bude odměněno částkou 500 Kč. Informace poskytnuté v rámci výzkumu 
budou naprosto důvěrné, neboť zpracovatel je vázán zákonem o ochraně osobních údajů. 
Výběr občanů, kteří budou požádáni o účast ve výzkumu, probíhá zcela náhodně. Je velmi důležité, 
aby se výzkumu zúčastnilo co nejvíce občanů, kteří budou osloveni, neboť každý oslovený zastupuje 
tisíce dalších dospělých po celé České republice a podle mezinárodních pravidel výzkumu nelze 
vybrané občany nahrazovat jinými. Proto prosíme všechny oslovené, aby účast ve výzkumu 
neodmítali a pomohli se nám dozvědět více o znalostech a dovednostech občanů ČR, aby bylo možné 
získané informace porovnat s informacemi dalších zúčastněných zemí a využít je jako podklad pro 
rozhodování v oblasti vzdělávací a sociální politiky. 
Na mezinárodní úrovni je výzkum řízen Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD). 
V naší republice jej na základě pověření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy provádí Ústav 
pro informace ve vzdělávání ve spolupráci se společností SC&C. Výzkum je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.

Další informace o výzkumu jsou uvedeny na stránce www.piaac.cz.

Mediální partner



7

„Čas plyne vzpomínky zůstávají...“

Dne 20. dubna 2010 uplyne 
již 30 let od úmrtí pana

Miloslava Pavelky 
z Velkého Poříčí.
Stále vzpomínáme

Rozpis služeb stomatologické lékařské pomoci okresu Náchod  
na duben a květen 2010

Ordinační hodiny, sobota, neděle a svátek 8:00–12:00 hod.
 3. 4. 2010 MUDr. Jarmila Vokůrková, Větrník 720, Červený Kostelec 
 4. 4. 2010 MUDr. Božena Rysnarová, Burdychových 325,
  Červený Kostelec
 5. 4. 2010 MUDr. Hana Matoušová, Komenského 134,
  Nové Město n. Metují
 10.-11. 4. 2010 MUDr. Simona Ságlová Ph.D.,
  ZŠ Malecí, Nové Město n. Metují
 17.-18. 4. 2010 MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204, Náchod
 24.-25. 4. 2010 MUDr. Radmila Sedláčková, Kostelecká 1204, Náchod
 1.- 2. 5. 2010 MUDr. Vladimír Semerák, Denisovo nábřeží 665, Náchod 
 8.- 9. 5. 2010 MUDr. Lubomír Šada, Komenského 48,
  Nové Město n. Metují 
 15.- 16. 5. 2010 MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548,Velké Poříčí
 22.- 23. 5. 2010 MUDr. Jana Šnajdrová, Náchodská 548, Velké Poříčí
 29.- 30. 5. 2010 MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo nábřeží 665, Náchod

Mateřská škola připravuje:
• 5. května se pěvecký sboreček Poříčský beránek zúčastní Novoměstské 
píšťalky.
• 7. května potěší Beránek svým vystoupením babičky na setkání, které 
pro ně chystá úřad městyse ke Dni matek v restauraci U Hanušů.
• 11. května připraví děti v mateřské škole pro maminky a babičky besídku 
k jejich svátku.
• 27. května se představí Poříčský beránek se svým programem na přehlíd-
ce dětských pěveckých sborečků mateřských škol Hronovský skřivánek.
• První červnový týden jsme u nás v mateřské škole pojmenovali Týdnem 
dětské radosti. V tom letošním čekají děti dva výlety. První a delší bude  
s překvapením, druhý bude pěší a povede do Colorada. 
• V závěru nás navštíví Inka Rybářová se svým programem.

Radka Nováková

Jarní prázdniny za námi, Velikonoce před námi
Školní rok se přehoupl do druhé poloviny. Žáci naší školy se pravidelně 
účastní téměř všech soutěží a olympiád. V poměřování s ostatními školami 
okresu nám ostudu neudělali. Reprezentovali nás jak ve sportovních klá-
ních, tak ve znalostech humanitních i přírodovědných oborů. Je potěšující, 

že věnovali svůj volný čas přípravě k soutěžím a nelitovali ani víkendových 
dnů. Okresního kola Chemické olympiády se zúčastnila trojice chlapců  
z 9. třídy – D. Zocher, D. Komárek a M. Včeliš, kteří se umístili v první polo-
vině hodnotícího žebříčku. V Matematické soutěži v kategorii 5. tříd nás 
zastupovali L. Brahová, M. Macek a J. Král. Lucka obsadila krásné 4. místo. 
V jazykových olympiádách své znalosti úročili O. Lokvenc a M. Souček  
v anglickém jazyce a G. Hasilová a D. Bergerová v českém jazyce. Nejmlad-
šímu z této čtveřice, M. Součkovi ze 7. třídy, se vedlo nejlépe, získal ve své 
kategorii 3. místo. Mladší žáci ze 2. - 5. třídy – D. Mucha, M. Komárková,  
L. Procházková a T. Masaryk  se objevili v okresním kole recitační soutěže. Na 
sportovním poli se zaměřujeme na populární florbal, účastníme se utkání orga-
nizovaných v Polici nad Metují, sami pořádáme turnaj za účasti okolních škol  
a celkem se nám daří. Naši florbalisté již přivezli sportovní trofeje – míče za 
svá umístění. Nemalý dík patří učitelům a trenérům, kteří dětem pomáhají 
v přípravě. Rovněž oceňujeme pomoc a zájem rodičů, kteří vypomohou  
s odvozem hráčů na utkání a děti v jejich zájmu podporují.
Letos jsme opět pro žáky 7. ročníku uspořádali lyžařský kurz v Krkonoších, 
kterého se účastnila i 8. třída, neboť vloni tuto možnost vzhledem k nízké-
mu počtu žáků ve třídě neměla. Sportovní akce se snažíme vyvážit i kul-
turními představeními v Jiráskově divadle v Hronově. Mladší děti zhlédly 
pohádky, starší zase výukový program o České republice.
Příjemnou změnou je pro žáky obohacení jazykové výuky angličtiny a něm- 
činy studentkou Anne z Franfurktu, která působí jako dobrovolný pracov-
ník v Déčku Náchod v rámci grantového programu EU. Díky jinému gran-
tu EU jsme využili nabídku medializovaného programu Ovoce do škol, kdy 
žáci 1.-5. ročníku mohou za souhlasu rodičů zdarma dostávat jedenkrát 
týdně ovoce ke svačině. Škoda, že se tvůrci podobných programů, které 
stojí nemalé peníze, neptají přímo učitelů, co potřebují ve své škole. Asi 
bychom pomeranče a jablka oželeli.

J. Vitverová
 

SLUŽBY STOMATOLOGŮ

ŠKOLY MĚSTYSE

VZPOMÍNKA



Velikonoční výstavy 
Studenti Střední školy propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí připravi-
li novou kolekci velikonočních dekorací. Kolekce byla představena na pro-
dejních výstavách v Hronově a ve Velkém Poříčí. Vyvrcholením svátečního 
období bude pro aranžéry výstava na Krajském úřadě v Hradci Králové. 

Rudolf Volhejn
ředitel školy 

Rozpis mistrovských utkání fotbalových družstev
TJ Velké Poříčí

Muži A – okresní přebor, finálová skupina 
8. kolo - sobota - 20. 3. 2010 - 15.00 hod.
AFK Hronov - TJ Velké Poříčí „A“
13. kolo - sobota - 27. 3. 2010 - 16.00 hod.
Stárkov - TJ Velké Poříčí „A“
1. kolo - sobota - 3. 4. 2010 - 16.30 hod.
TJ Velké Poříčí „A“ - AFK Hronov
2. kolo - neděle - 11. 4. 2010 - 16.30 hod.
Sokol Provodov - TJ Velké Poříčí „A“
3. kolo - sobota - 17. 4. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „A“ - Jiskra Veba Machov
4. kolo - sobota - 24. 4. 2010 - 17.00 hod.
Spartak Police n.M. „B“ - TJ Velké Poříčí „A“
5. kolo - sobota - 1. 5. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „A“ - Sokol Hejtmánkovice
6. kolo - sobota - 8. 5. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „A“ - Stárkov
7. kolo - neděle - 16. 5. 2010 - 17.00 hod.
Jiskra Jaroměř „B“ - TJ Velké Poříčí „A“
9. kolo - sobota - 22. 5. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „A“ - Sokol Provodov
10. kolo - sobota - 29. 5. 2010 - 17.00 hod.
Jiskra Veba Machov - TJ Velké Poříčí „A“
11. kolo - sobota - 5. 6.2 010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „A“ - Spartak Police n.M. „B“
12. kolo - sobota - 12. 6. 2010 - 17.00 hod.
Sokol Hejtmánkovice - TJ Velké Poříčí „A“
14. kolo - sobota - 19. 6. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „A“ - Jiskra Jaroměř „B“

Muži B - okresní soutěž
20. kolo - sobota - 10. 4. 2010 - 16.00 hod.
Sokol Heřmánkovice - TJ Velké Poříčí „B“
15. kolo - neděle - 18. 4. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „B“ - Sokol Heřmánkovice
11. kolo - sobota - 24.4.2010 - 16.00 hod.
Sokol Zábrodí - TJ Velké Poříčí „B“
12. kolo - neděle - 2. 5. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „B“ - Sokol Ruprechtice
13. kolo - neděle - 9. 5. 2010 - 15.00 hod.
Slavoj Teplice n.M. „B“ - TJ Velké Poříčí „B“
14. kolo - sobota - 15. 5. 2010 - 15.00 hod.
Sokol Otovice - TJ Velké Poříčí „B“
16. kolo - neděle - 23. 5. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „B“ - Sokol Zábrodí
17. kolo - sobota - 29. 5. 2010 - 16.00 hod.
Sokol Ruprechtice - TJ Velké Poříčí „B“
18. kolo - neděle - 6. 6. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „B“ - Slavoj Teplice n. M. „B“
19. kolo - neděle - 13. 6. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí „B“ - Sokol Otovice

Dorost – meziokresní přebor
12. kolo - sobota - 17.4.2010 - 14.30 hod.
TJ Velké Poříčí  - Spartak Police n.M.
13. kolo - sobota - 24. 4. 2010 - 14.00 hod.
Sokol Javornice - TJ Velké Poříčí
14. kolo - sobota - 1. 5. 2010 - 14.30 hod.
TJ Velké Poříčí - SK Přepychy
15. kolo - 8.-9. 5. 2010 - 17.00 hod.
TJ Velké Poříčí - VOLNÝ LOS
16. kolo - sobota - 15. 5. 2010 - 13.00 hod.
Velešov Doudleby n. O. - TJ Velké Poříčí
17. kolo - sobota - 22. 5. 2010 - 14.30 hod.
TJ Velké Poříčí - 1.FC Rokytnice
18. kolo - sobota - 29. 5. 2010 - 14.45 hod.
Sokol Voděrady - TJ Velké Poříčí
10. kolo - sobota - 5 .6. 2010 - 14.30 hod.
TJ Velké Poříčí - SK Dobré
11. kolo - sobota - 12 .6. 2010 - 14.15 hod.
Jiskra Česká Skalice - TJ Velké Poříčí

Starší žáci - okresní přebor
10. kolo - neděle - 18. 4. 2010 - 15.00 hod.
TJ Velké Poříčí - Jiskra Veba Machov
11.kolo - sobota - 24.4.2010 - 14.30 hod.
Sokol Hejtmánkovice - TJ Velké Poříčí
12. kolo - sobota - 1. 5. 2010 - 14.30 hod.
Jiskra Martínkovice - TJ Velké Poříčí
13. kolo - sobota - 8. 5. 2010 - 15.00 hod.
Jiskra Veba Machov- TJ Velké Poříčí 
14. kolo - neděle - 16. 5. 2010 - 15.00 hod.
TJ Velké Poříčí - Sokol Hejtmánkovice
15. kolo - sobota - 22. 5. 2010 - 14.30 hod.
Jiskra Martínkovice - TJ Velké Poříčí 
16. kolo - sobota - 29. 5. 2010 - 15.00 hod.
Jiskra Veba Machov - TJ Velké Poříčí 
17. kolo - neděle - 6. 6. 2010 - 15.00 hod.
TJ Velké Poříčí - Jiskra Veba Machov
18.kolo - neděle - 13.6.2010 - 15.00 hod. 
TJ Velké Poříčí - Jiskra Martínkovice

8

SPORT



Fotbalový turnaj na umělé trávě
Ve dnech 19. 3. a 21. 3. 2010 se uskutečnil 2. ročník fotbalového turnaje na 
umělé trávě ve Velkém Poříčí „O pohár starosty“.
Turnaje se zúčastnilo celkem 9 družstev. Ta byla rozdělena do dvou skupin. 
Z těchto skupin postoupila družstva do vyřazovacích bojů. Poté postoupila 
4 mužstva do semifinále.
Výsledky semifinále:
Dentisti Žďárky - PROTO Náchod 1:4
Seznamka s.r.o. - Orel Zbečník 2:2 (penalty 5:4)
O třetí místo:
Dentisti Žďárky - Orel Zbečník 2:2 (penalty 3:1)
Finále:
PROTO Náchod - Seznamka s.r.o. 3:2
Nejstarší hráč: Šober Zdeněk - Orel Zbečník, 58 let
Nejlepší brankář: Malík Miroslav – PROTO Náchod
Nejlepší střelec: Zelený Petr – Dentisti Žďárky

Vyhlášení výsledků turnaje proběhlo v neděli v restauraci Sokolovna, kde 
byly zúčastněným předány z rukou starosty poháry a pěkné ceny.
Všem děkuji za účast na tomto turnaji a zároveň děkuji všem sponzorům, 
kteří věnovali velké množství nádherných cen. Dále děkuji Petru Šolcovi, 
který po celé dva dny utkání řídil jako rozhodčí, a také fotografovi Jiřímu 
Machovi.

Michal Lokvenc
pořadatel turnaje

Informace od našich hasičů
V sobotu 10. dubna pořádají naši hasiči sběr železného šrotu - Železnou 
sobotu. Prosíme tedy všechny, kdo mají nějaký ten železný šrot a chtějí 
se ho zbavit, aby ho nechali před domem. Pokud by měl někdo šrotu víc, 
neváhejte a přijďte se domluvit k nám do zbrojnice. Jsme tam každé pondělí 
od 17 hodin. Dále bychom Vás chtěli pozvat na tradiční pálení čarodějnic 
u hasičské zbrojnice. Malý oheň se zapálí v 18 hodin a ten pravý velký ve  
20 hodin. Všichni jste srdečně zváni.

Roman Fiedler
9

Klub seniorů
Březnové setkání Klubu seniorů se celé neslo v duchu divadla, neboť mezi 
nás přišel ing. Miroslav Houštěk, člen, herec, režisér hronovského di-
vadla, ale také veliký fanda a milovník divadla. A že je herec, umí mluvit  
a zaujmout, bylo vidět hned od začátku. Začal vypravovat o vzniku divadla  
v Řecku a Římě, o hrách a tehdejších dramaticích. Pokračoval o jeho vývoji 
ve světě i u nás. Vzpomenul naše nejznámější dramatiky, herce i režiséry, až 
se dostal až do Hronova. Pamatuje, jak se stavělo divadlo i na jeho začátky. 
Zkušenosti získával při studiích v Praze, kde pomáhal technikům a později 
dělal kulisáka. Vzpomínal na Jiráskovy oslavy, známé hronovské herce  
a na krásná setkání s mnoha zajímavými lidmi, s nimiž se poznávali během 
oslav. Vypravoval také o úspěších, které Hronováci sklidili s hrou Medvěd  
v Německu, Rakousku i Japonsku.
Bylo to příjemné a poučné odpoledne.

13. dubna přijede do Poříčí paní Irena Reichertová, která bude vypravovat 
o svém putování s koněm a vozem kolem republiky

11. května předvede paní Kaválková předměty z reklamních letáků, které 
nás naučí vyrábět

DEN MATEK

pro seniorky z Velkého Poříčí pořádá kulturní komise 
při úřadu městyse 

v pátek 7. května 2010 od 17 hodin
v hostinci U Hanušů.

Hudba zajištěna, se svým programem vystoupí děti z MŠ 
a dárečky pro Vás připraví děti ze ZŠ.

Přijďte určitě a nezapomeňte s sebou 
vzít pánský doprovod.

KŘESŤANSKÝ FARNÍ KLUB
KNO – FLÍ - ČEK  
Tento pracovní název zahrnuje budovu fary ve 
Velkém Poříčí a veškeré aktivity, které se budou 
na faře provozovat. Kdo má zájem, ať čte dál!
V 1. poschodí začne zábava pro maminky (tatínky)  
s dětmi na mateřské dovolené formou mateřského centra. První schůzka 
pro zájemce se bude konat 29. dubna v 9:00 hod. na faře. 
Domluvíme vybavení vhodné pro děti a také vše, co zajímá maminky. 
Vytvoříme společnými silami program do konce června na zkoušku. Bude-
me se snažit o spolupráci s ostatními mateřskými centry a tím dosáhnout 
kvalitní úrovně a dalších možností všestranného využití. Mateřská dovole-
ná je pro maminky náročné období a my bychom ho chtěli alespoň trochu 
zpestřit. Já sama jsem doma s dětmi 23 let a někdy je velmi obtížné udržet 
nějaký společenský kontakt s ostatními lidmi. Nemoci dětí a nepřítomnost 
babiček Vám v této společnosti nedávají moc na výběr. 
V přízemí fary bychom rádi postupem doby vybudovali chráněné dílny 
pro naše postižené spoluobčany, především pro osoby psychicky nemocné. 
Rádi bychom v naší obci nabídli také pečovatelské služby pro staré obča-
ny, aby nemuseli ve stáří odcházet ze svých domovů. Myslíme si, že tyto 
služby v naší obci chybí, a my bychom je rádi a s ochotou chtěli doplnit.  
Mateřské centrum, chráněné dílny a pečovatelská služba nebude jen pro 
věřící zdejší farnosti, ale chtěli bychom, aby sloužily všem spoluobčanům 
Velkého Poříčí. 
V prosincovém zpravodaji jsem Vás informovala o historii poříčské fary.  
V letošním roce oslavíme 100 let od vysvěcení zdejšího kostela. Spolek, který  

SPOLKY



vybudoval kostel i faru, nahradí občanské sdružení a naváže na činnost 
spolku. Stane se patronem všech klubů působících v budově fary. Občan-
ské sdružení nám pomůže důstojně oslavit toto výročí a dokáže se postarat  
o hmotné i nehmotné potřeby kostela i fary. S Knoflíčkem hurá do práce. 

Hana Térová 

Úvaha nejen o plesech
Chtěl bych touto cestou ještě poděkovat za pořadatele všem našim přízniv-
cům, kteří navštěvují lidové plesy naší MO a těm, co přispívají do naší tom-
boly jako sponzoři. Např. letos jsme část výtěžku ve výši 1.500 Kč věnovali 
na humanitární pomoc pro Haiti. 
Novodobá historie lidových plesů sahá do r. 1969, u obnovení této tradi-
ce stáli tehdejší členové lidové strany Josef Pašťalka (Kopečák), Josef Šarf, 
Josef Cvejn (můj otec), František Pašťalka (z Brného), Standa Vodák a další. 
My tehdy mladí jsme jim s tím pomáhali. První lidový ples v lednu 1969,  
také ze vzdoru občanů proti okupaci 1968, naplnil oba sály Sokolovny  
k prasknutí. Také jsem se zúčastnil, bylo tam na 400 lidí, vypilo se více než 
25 litrů lihovin a na 150 litrů moravského vína. Na plese byly zastoupeny 
všechny generace.
Dnes tento společenský život v obci upadá také díky televizi a internetu. 
Také bych chtěl zmínit, že lidový ples navštěvuje v současnosti mladší  
a střední generace, není to tedy ples starých, jak se někteří mylně domníva-
li. Přijďte se přesvědčit 22. ledna 2011 na již 42. ples.
Lidovci se nejen bavili, ale také s ostatními spoluobčany Velkého Poříčí pra-
covali na osamostatnění Velkého Poříčí násilně sloučeného s Hronovem.  
V přípravném výboru byl tehdy i můj otec Josef Cvejn, také Josef Pašťalka 
(Kopečák), arch. Josef Vojnar (u Rubeny), MUDr. Bohumil Jirásek, Václav 
Domašínský a další. Po okupaci 1968 byla tato jejich činnost znemožněna. 
Lidovci také pořádali poznávací zájezdy po celém tehdejším Českosloven-
sku (organizoval je Pašťalka - Kopečák) a také pořádali zajímavé přednášky 
pro veřejnost. Pečovali o lípy na hřbitově, prořezávali a uklízeli větve, také 
uklízeli okolí kostela i hřbitova. Na nemnoho členů MO to byla činnost 
bohatá, pro obec prospěšná a samozřejmě neplacená.
Nebylo proto náhodou, že lidovci byli významně zastoupeni v procesu osa-
mostatnění obce od Hronova v r. 1990, se 6 mandáty vyhráli první svobod-
né volby do obecního zastupitelstva a významně se podíleli na samosprávě 
obce místostarostou (J. Polická), radním (V. Cvejn) a čtyřmi zastupiteli 
(MUDr. Jan Král, M. Hajná, ing. Ant. Krmaš, K. Kebort). Pro obec všichni 
vykonali hodně práce.  
Křesťanská demokracie má světu stále co říci i nabídnout, desatero a jeho 
principy jsou staré již 4000 let a nebyly zatím ničím překonány. Naopak 
společnost, která se jimi neřídí, dostává se do problémů.
Hospodářské problémy mají svůj původ ve špatné morálce: v předražová-
ní, rozkrádání a špatném přístupu k poctivým zaměstnancům. Opravdová 
křesťanská demokracie není ani levá ani pravá, ale je to úsilí o veřejné bla-
ho, správnou solidaritu a sociální spravedlnost. Usiluje o zamezení korupce 
a investuje do naší budoucnosti – do dětí a rodin. Nelze ani v nouzi pokrátit 
všechno a všude, ale krátit především tam, kde se rozhazuje a krade. Někte-
ří křesťanští politikové nedělali v minulosti radost ani nám, teď odchodem 
těch kontroverzních se situace hodně zlepšila a nové reprezentaci KDU-ČSL 
mohu zase důvěřovat, že budou pracovat ve výše uvedeném duchu ve pro-
spěch nás všech. Bohužel media často zkreslují skutečnosti podle pravidla„ 
Co se mocným nehodí, škrtněte nebo překruťte“. Media vědí, o čem psát 
hodně, o čem málo, o čem vůbec ne. Ale občané nejsou hloupí, sami vidí 
dost a nedají se donekonečna ohlupovat. Vzpomínám na Josefa Luxe, jed-
noho z nejschopnějších a také nejslušnějších politiků minulých vlád, který 
byl tehdy pro některá média také hadem na tři. Dnes ho kladně hodnotí  
i ti, co ho dříve kritizovali. Kdyby poslechli jeho návrhu, aby se založil fond 
a ukládaly se tam peníze z privatizace, mohl být dnes náš stát mnohem 
bohatší. Místo toho premiér V. Klaus přihazoval tyto peníze do tzv. vyrov-
naných rozpočtů minulých vlád. 
Rozumní lidé by se možná uskrovnili i dnes, kdyby měli jistotu, že ušet-
řené prostředky se účelně investují ve prospěch občanů a neztratí se zase 
v nějakých tunelech. Zatím většina našich občanů nežije až tak špatně, 

10

ale lidi nejvíc trápí velká nespravedlnost, rozkrádání a rozprodávání státu  
a také bezpráví, o kterém někdy slyšíme v televizních pořadech „Na vlastní oči“  
a „Černé ovce“. Je to až nepochopitelné, jak se někdy chová úřad a stát  
k občanovi, kterému by měl sloužit za to, že ho platí.
Občan má své právo, ale zodpovědný občan i povinnost jít k volbám  
a pokusit se v rámci možností změnit věci k lepšímu, aby nová garnitura 
PS pracovala také pro občany, zamezila korupci a dále nezadlužovala stát 
a budoucí generace. Přeji naší společnosti, aby se ze současných neduhů 
brzy zotavila a nám všem sílu, zdraví a požehnání, abychom s tím každý dle 
svých schopností a možností alespoň trochu pomáhali.

Ve Velkém Poříčí dne 17. března 2010
Václav Cvejn

Kostel ve Velkém Poříčí stojí už 100 let
Letošní rok je pro poříčskou farnost mimořádný. Připomínáme si, že už 
100 let se mohou věřící scházet ve svém kostele. Kostelní věž už zde tak 
dlouho ukazuje vzhůru, k vyšším hodnotám. Zvuk zvonů zve k modlitbě, 
k pozvednutí lidských duší k Bohu. Kostel je stavbou, která má zvláštní 
určení. Nikdo zde trvale nebydlí, přesto sem pravidelně chodíme. Schá-
zí se zde společenství věřících, zde také naplňujeme velkou výzvu Písma 
svatého: šest dní budeš pracovat, ale sedmý den přestaneš, svůj čas věnuješ 
sám sobě, svým nejbližším, přijdeš také obnovit své síly ke svému Pánu, 
Stvořiteli a Zachránci. Kostel je také spojen s důležitými momenty v životě 
věřících. Malé děti se zde po narození stávají ve křtu dětmi Božími, přáteli 
Ježíše Krista. Snoubenci si zde na celý život slibují lásku, úctu a věrnost. Se 
smutkem se zde loučíme s našimi zemřelými při pohřbech, při kterých ale 
vždy zaznívají také slova naděje, slova Ježíšova: já jsem Vzkříšení a Život, 
kdo ve mne věří, bude žít, i kdyby zemřel (Jan 11,25). 
Naše farnost by chtěla toto stoleté výročí letos oslavit, mělo by jít hlavně 
o sobotu 11. září. Znovu bychom také chtěli poděkovat všem, kdo jakkoli 
přispěli ke stavbě i k rekonstrukci našeho kostela, kterou se podařilo z velké 
části dokončit před dvěma lety. 100 let od postavení kostela není z pohledu 
dějin zas tak dlouhá doba. Daleko více času uplynulo třeba od doby pří-
chodu křesťanství do našich zemí. Právě za tři roky si budeme připomínat 
velkou misi slovanských apoštolů Cyrila a Metoděje. Bude tomu 1150 let. 
Tehdy k nám nepřišla jen křesťanská víra, ale spolu s ní i vyspělá kultura  
a vzdělanost. Zde začínají skutečné dějiny našeho národa, který se stal sou-
částí společenství evropských křesťanských zemí. 
Konečně již nedlouhá řada let zbývá do dvoutisícího výročí vzniku Círk-
ve. Ta vzniká r. 33 křesťanského letopočtu. Ona prošla mnoha dějinnými 
zvraty, obdobími rozkvětu a úpadku, dobami misií, prochází i krutými 
zkouškami pronásledování. I mnozí lidé z naší farnosti by mohli vyprávět 
o těžkostech doby komunismu, kdy nebylo lehké být věrný své víře. Přes-
to je Církev dnes přítomná na celém světě, i když je mnohde, jako třeba  
u nás, jen malou menšinou. U nás to způsobily minulé totalitní režimy, 
dnes je to zase jakýsi praktický materialismus, který nám bere čas a sílu na 
to, abychom uvažovali o věcech podstatných a věčných. 
K čemu nám vlastně Církev je, k čemu farnost, k čemu kostel? Tyto otázky 
jsou dnes velice časté. Každý sám přece může žít duchovním životem, kvůli 
své víře nemusí být někde organizován. To je velice častý postoj. Je správ-
ný? Ano i ne. Ano, každý musí sám hledat pravdu, hledat smysl a cíl svého 
života. Víra vzniká a utváří se v srdci každého člověka, zde ke každému, kdo 
chce naslouchat, promlouvá Bůh. Přece ale nám v onom hledání mohou 
velice významně pomoci ti, kdo už hledali a nacházeli před námi. Je zde 
velká tradice křesťanské mystiky, modlitby, výkladu Písma svatého, zkuše-
nost života z víry. Zásadní ovšem je, že křesťanství nestojí jen na nějakém 
lidském hledání pravdy jako třeba ta rozličná orientální náboženství. 
Křesťanství má svůj základ ve zcela konkrétní historické události. Stalo se 
to, že Bůh nás nechtěl nechat jen hledat a tápat, a proto sám do našeho světa 
vstupuje. A to naprosto překvapivým způsobem. Vánoce nám připomínají, 
že Bůh se v osobě Ježíše Krista stává člověkem, dítětem, jedním z nás. On 
pak jako dospělý po tři roky předává lidem velké poselství o Boží lásce, 
ukazuje lidem, jak mají správně žít, aby mohli jednou vstoupit do života  



11

s Bohem, aby se mohli vrátit do svého skutečného a trvalého domova. Ježíš 
nakonec za nás lidi obětuje svůj život, jeho smrt na kříži má moc zlomit 
moc zla, kterým jsme se my lidé sami spoutali.
K čemu tedy Církev? Ta je tu proto, že my se po dvou tisíciletích sami  
s Kristem nesetkáme. Přesto on i k nám chce přijít. On zajistil, aby jeho 
velké dílo pokračovalo, aby nezaniklo. Dělá to tak, že přichází skrze spole-
čenství Církve. Ona nevznikla tak, že by se věřící v Krista dohodli a založili 
nějaký spolek. Sám Ježíš tuto Církev zakládá. Skrze ni on dnes promlouvá  
a přichází ke každému, kdo po tom touží. Pán Ježíš si tedy nejprve vybírá na 
počátku svého veřejného působení skupinu nejbližších spolupracovníků, 
12 apoštolů. Jim pak svěřuje zvláštní poslání, dává jim moc a autoritu, aby 
oni později jeho jménem předávali jeho učení, aby zprostředkovali budou-
cím věřícím mnohé jeho dary, jeho požehnání, jeho odpuštění, dar nadpři-
rozeného života. Na řadě míst Písma svatého o tomto Ježíš naprosto jasně 
hovoří. Ježíš říká apoštolům: „Jako Otec poslal mne, tak i já posílám vás“. 
„Kdo poslouchá vás, poslouchá mne, kdo vámi pohrdá, pohrdá mnou“ aj. 
Nejvyšší autorita nad celou Církví je pak svěřena apoštolu Petrovi (a jeho 
nástupcům): „Ty jsi Petr, skála, a na té skále zbuduji svou Církev a mocnosti 
pekel ji nepřemohou, tobě dám klíče od nebeského království.“ (Mt 16,18) 
Po Ježíšově odchodu jeho učedníci skutečně jdou a neohroženě šíří to, co 
sami viděli a slyšeli. Zvláště to, že Ježíš byl vzkříšen. Tuto víru a naději pak 
Církev věrně, i přes své mnohé lidské chyby, předává dál. Vyzývá k obrácení 
se od zla a k přilnutí k Bohu. Chce být  svědkem nekonečné Boží lásky. Tu 
usiluje promítnout i do života jednotlivých křesťanů. V Církvi také vzniká 
Písmo svaté, ona k němu také dokáže každému otevřít cestu. 
I dnes je základem křesťanské víry velikonoční zvěst: Ježíš Kristus za nás na 
kříži zemřel, ale třetího dne vstal z mrtvých, je živý! To je základem kaž-
dé křesťanské naděje. O Velikonocích slavíme záchranu, a to od toho nej-
horšího, co nás ohrožuje, od zániku, od smrti. Nejstarší dochovaná zpráva 
o vítězství Krista je z 50. let 1. století. Je od sv. Pavla:  „Chci vám, bratři, 
vyložit radostnou zvěst, kterou jsem vám už hlásal. Vy jste ji přijali a jste  
v tom pevní. Ona vás vede ke spáse, když se jí držíte přesně tak, jak jsem 
vám to kázal; jinak jste uvěřili nadarmo. Vyučil jsem vás především v tom, 
co jsem sám přijal, že Kristus umřel ve shodě s Písmem za naše hříchy; 
že byl pohřben a že vstal z mrtvých třetího dne ve shodě s Písmem; že se 
ukázal Petrovi a potom Dvanácti. Pak se zjevil více než pěti stům bratří 
najednou - většina z nich dosud žije, někteří však už zesnuli. Potom se zjevil 
Jakubovi, pak všem apoštolům. A po všech jako poslední jsem ho uviděl  
i já, nedochůdče.“ (1Kor 15,1-11). 
Zveme tedy i dnes ke slavení Velikonoc všechny, kdo hledají pravdu, smysl 
života, cestu, která vede za to, co běžně vidíme a na co si sáhneme. V kostele 
ve Velkém Poříčí to už budou sté Velikonoce.

Velikonoční bohoslužby 2010:
 Hronov  V. Poříčí
Květná neděle (28.3.) 8.00 10.00 
Zelený čtvrtek (1.4.) 17.00 17.30
Velký pátek 17.00
BÍLÁ SOBOTA 17.00  
Velikonoční neděle 8.00 10.00
Velikonoční pondělí  8.00 10.00

P. Jaroslav Jirásek

Velikonoční úvaha
Archeologové nás poučují, že kdekoli na světě objevili stopy dokazu-
jící přítomnost člověka, našli zároveň i stopy po obětech - rostlinných, 
zvířecích i lidských. Při obětování zvířat a v některých kulturách i lidí, 
např. v Jižní Americe... hrála nejvýznamnější roli krev. Krev je životodárná 
tekutina, to i my všichni dobře víme. V době před Kristem bylo Židy  
v Jeruzalémském chrámě obětováno - zabito tisíce a tisíce zvířat, a to zvířat 
prvotřídních, bez vady - býků, kozlů, beranů nebo i holoubat, hrdliček. Jak 
je známo z Nového zákona, i Ježíšovi rodiče Maria a Josef obětovali osmý 
den po Ježíšově narození v chrámu v Jeruzalémě jako chudí pár hrdliček 
nebo holoubat. Jeruzalémský chrám, tj. chrám tzv. staré smlouvy, Starého 

zákona, byl gigantickými jatkami. Páchlo to tam krví, výkaly. Bylo tam 
potřeba mnoho pomocného personálu, mnoho vody k zachování čistoty.
Ježíš Kristus to vše o Velikonocích mění. Nová smlouva - Nový zákon 
nám říká, že je konec obětování, prolévání krve, zvířecí i lidské. Jako oběť 
Kristus dává sám sebe jednou provždy a pro nás ustanovuje jako obětiny 
dvě nejzákladnější potraviny, chléb a víno. Obětováním, proměňováním 
chleba a vína se zpřítomňuje jeho oběť na kříži při každé bohoslužbě -  
EUCHARISTIE. Eucharistie znamená díkůvzdání. Bůh nás vybízí, abychom 
již nikdy více při svých sporech neprolévali krev. To je obrovský cíl, mno-
hokrát se nám zdá nesplnitelný, hodně a hodně vzdálený. Ale je to cíl, který 
bychom měli mít stále před očima. Naše společnost, naše část světa, je stále 
více přitavována k věcem profánním, světským, materiálním, požitkovým. 
To nás vede k jakémusi pseudouspokojení. Chceme si užít, vystačit si sami.
Ale v hloubi duše cítíme, že to není ono, že užít si, mít něco není všechno. 
Cítíme, že nám něco chybí. Někdo to nazývá pravdou, někdo svědomím, 
smyslem, nadějí a někdo posvátnem. Jak tyto skutečnosti poznáváme?  
V běžném životě to mohou být jen chvilky, kdy o nich přemýšlíme. Občas 
se ve světě i kolem nás objeví nějaká mimořádná osobnost, jejíž životní 
příběh, to co dokázala, zazáří, provokuje a zároveň nás nutí alespoň trochu 
k následování. Například Matka Tereza z Kalkaty a její pomoc nejchudším 
po celém světě, Dr. Albert Schweizer a jeho dílo v Africe, Abbé Piere a jeho 
obrovské charitativní dílo ve Francii, kněz Maxmilán Kolbe, který se místo 
jednoho spoluvězně, otce od rodiny, dal v Osvětimi zavřít do kobky smrti  
a mnoho a mnoho dalších nám známých i neznámých hrdinů z dob 
dávných i nedávných. Když o těchto mimořádných lidech uvažuji, začínám 
chápat, že jen materiálno, jen si užít, znamená směřovat k nicotě, k bar-
barství, k sobectví. To je velké nebezpečí, kterého jsme svědky. Bez posvát-
ného rozměru ztrácí skutečnost, svět, náš život svou rovnováhu, zakotvení. 
Kdo odsuzuje věci posvátné, riskuje, že se vrátí barbarství a sobeckost. Tak 
já chápu velký význam a výzvu Velikonoc.

MUDr. Jan Král

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci 
s MS Českého červeného kříže Velké Poříčí 

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

v úterý dne 13. dubna 2010
dopoledne od 9 hod. – 11 hod. 

odpoledne od 13 hod. – 17 hod.
v SOKOLOVNĚ ve Velkém Poříčí 

Jaké věci je možné darovat: 
▶ letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
▶ lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
▶ látky (minimálně 1m2, Prosíme, nedávejte nám odstřižky
 a zbytky látek)
▶ domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
 peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
▶ obuv – veškerou nepoškozenou
▶ knihy – nepoškozené, kvalitní
Věci, které vzít nemůžeme:
▶ ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 
▶ matrace, koberce – z ekologických důvodů
▶ nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – riziko znehodnocení
 transportem
▶ znečištěný a vlhký textil 

Věci, prosíme, zabalte do igelitových pytlů či krabic,
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.



12

TJ Velké Poříčí oddíl kopané vás srdečně zve 
v pátek 9. 4. 2010 od 20 hodin do naší Sokolovny na 

ROCKOVÝ FESŤÁČEK 

Vstupné vskutku symbolické 120,- Kč. 

Jako host vystoupí legendární pražská legenda JOLLY JOKER,
dále hronovští Czech SEPULTURA revival, 

duo doplní regionální Silent AVENGER, 
který předvede své první CD

a na konec o zábavu se postará ASACRA. 
Možná vystoupí death metalová legenda TORTHARRY. 

Výtěžek z akce bude použit na podporu mládeže v našem 
fotbalovém oddíle. Těšíme se na Vaši hojnou účast a doufáme, 

že z toho vznikne tradice !!!!

SDH Běloves
a oddíl Mladých hasičů Běloves

srdečně zvou příznivce požárního sportu na

8. ročník pohárové soutěže
kolektivů Mladých hasičů

Memoriál Jirky Beka CTIF
24. dubna 2010 

Dětské dopravní hřiště v Bělovsi v 9:00 hodin

Požární útok CTIF a Požární štafeta na 400 m CTIF

Těšíme se na Vaši návštěvu!
Vstup volný, občerstvení zajištěno!

O zábavu se postará náchodský kouzelník Miloš Malý.

Cukrářství U Boháčů
Cukrářství U Boháčů ve Velkém Poříčí č. p. 569, si dovoluje oznámit za-
hájení provozu 1. dubna 2010. Nabízíme domácí výrobu dortů a zákusků, 
za použití tradičních receptur - pouze na objednání. Objednávky přijímáme 
nejpozději týden dopředu telefonicky na čísle 607 50 90 97 nebo osobně 
ÚT - PÁ od 13 - 16 hodin. Možnost zhlédnutí části sortimentu na webové 
adrese http://ubohacu.blogspot.com/. 
Na Vaši návštěvu se těší Miroslava Boháčová.

Včelařské produkty a potřeby
Med, svíčky, medovinu, medové bonbóny, kosmetiku se včelími produkty,... 
můžete zakoupit ve Velkém Poříčí na náměstí 336
Provozní doba: čtvrtek 10 – 17 hod.
 pátek 10 – 17 hod.
 sobota 9 - 12 hod.

Pozvánka

„NA KOLE I PĚŠKY OTVÍRÁME STEZKY“

Otevření turistické sezóny na Náchodsku 
24. dubna 2010

Místo konání: Běloves – Dětské dopravní hřiště, prostranství u 
pevnostního srubu Voda, státní hranice – cyklostezka Běloves Slaný

Program:
9:00 – 15:00 hodin

  MEMORIÁL JIRKY BEKA 
  VIII. ročník pohárové soutěže v disciplínách CTIF
  pořádá SDH Běloves na dopravním hřišti
  Doprovodný program – kouzelník, ukázka první pomoci
  V rámci akce budou dětem k užívání předány nové herní prvky.

9:30 hodin
  Slavnostní otevření pevnostního srubu VODA 
  a naučné stezky BĚLOVES
  pořádá KVH Náchod
  Expozice historických dioramat a zbraní
  Vojáci v dobových uniformách, ukázka vojenské výstroje 
  a výzbroje, historická vojenská technika 
  PĚŠKY s průvodcem po naučné stezce pevnostních opevnění

10:30 hodin
  NA KOLE 
  Slavnostní otevření česko polské cyklostezky Běloves - Slaný
  za účasti představitelů města Náchoda, Chudoby a part. obcí
  Cyklojízda po okruhu TGM
  Klapeto Náchod  

10:00 – 13:00 hodin
  RAFTY N A ME TUJI v rámci Týdne pro zemi   
  čištění řek Bystrá a Metuje v úseku 
  Slané - hraniční přechod Běloves 
  pořádá SVČ Déčko Náchod
  jízda na raftu po řece Metuji k česko-polské hranici
  nízká lanová dráha
  cyklistická jízda zručnosti

Občerstvení po celý den zajištěno!



13

kdy: 4.7. - 18.7.2010                     

Ubytování ve stanech s podsadou

Kontakt: Luboš Polický            
              tel. +420 604914341 

              Antonín Šimek ml.          
             tel. +420607728551



14

VBCA / INZERCE AMULETCHD / ECHO 160x140

Pracujeme.

KVALITNĚ
SPOLEHLIVĚ
VÝHODNĚ

Dokážeme si práce vážit.

Písemné nabídky zasílejte na adresu: 
Amulet - chráněné dílny s.r.o., Kladská 112, 547 01  Náchod 
personální oddělení, e-mail: info@amuletchd.cz
nebo osobně v pracovní dny od 8.00 - 15.00 hodin

Významný partner

Firma Amulet - chráněné dílny s.r.o. patří mezi nejvýznamnější zaměstnavatele 
zdravotně postižených osob v regionu. Její dlouhodobá a kvalitní spolupráce  
s předními světovými výrobci pryžových dílů pro automobilový průmysl přináší 
řešení celospolečenského problému uplatnění osob se zdravotním postižením 
na trhu práce. A hledat řešení tohoto problému je naším cílem.

Pro svoji dílnu ve fi rmě Saar Gummi Czech 
ve Velkém Poříčí hledáme zaměstnance na pozici 

OPERÁTOR 
RUČNÍ OPRACOVÁNÍ
GUMÁRENSKÉ VÝROBY
Vhodné převážně pro zaměstnance 
se zdravotním postižením

Požadujeme:
zručnost I spolehlivost I pečlivost I chuť pracovat

Nabízíme:
úkolovou mzdu 10 000 - 11 000,- Kč měsíčně 
+ benefi ty v hodnotě 1 900,- Kč měsíčně
prostředí rozvíjející se stabilní fi rmy vhodné pro práci
lidí se zdravotním postižením I týmovou práci
pomoc při zaučení I dodatkovou dovolenou
příspěvek na stravování I vedení účtu zdarma

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ, MOSTECKÁ 290 TEL.: 495 516 127
__________________________________________________________________

web: w

okolím nebo se naopak ani v
, které s trochou nadsázky 

nazýváme „dovolenou pro seniory“. 

Program tuzemských 

Hradce Králové. 

V letošním roce se s
jsou

-poznávací zájezd do Švédska.

www.rekondicnipobyty.cz, ale 
rádi Vám je poskytneme i emailem na adrese cckhk-pobyty@seznam.cz, poštou na adrese 
HK, Mostecká 290, Hradec Král 495 516 127.

500 03 HRADEC KRÁLOVÉ, MOSTECKÁ 290 TEL.: 495 516 127
__________________________________________________________________

web: w

okolím nebo se naopak ani v
, které s trochou nadsázky 

nazýváme „dovolenou pro seniory“. 

Program tuzemských 

Hradce Králové. 

V letošním roce se s
jsou

-poznávací zájezd do Švédska.

www.rekondicnipobyty.cz, ale 
rádi Vám je poskytneme i emailem na adrese cckhk-pobyty@seznam.cz, poštou na adrese 
HK, Mostecká 290, Hradec Král 495 516 127.



15



Kde nás všude najdete?
V Hronově naproti spořitelně.
Tel.: 491 483 245
V Polici nad Metují naproti Penny Marketu
Tel.: 491 420 507
V Teplicích  nad Metují vedle spořitelny
Tel.: 491 581 463
V Broumově naproti hřbitovu
Tel.: 491 521 253
V Jívce vedle mateřské školy ( po předchozí domluvě)
Tel.: 776 105 974
Web: www.zahradnictvi-zobal.cz
Email: zahradnictvi.zobal@tiscali.cz

pro Vás připravilo
-   největší výběr pokojových a balkónových květin, okrasných rostlin a trvalek v oblasti

Broumovského výběžku  (macešky, primulky, chudobky; thuje na živé ploty; řízky
převislých muškátů; sadbu salátu, kedluben, květáku a jahod; ovocné stromky  a 
růže; velký výběr semen a cibulovin)

- široký sortiment ostatního zboží ( keramiky, substrátů, hnojiv, postřiků aj.) 
-  akční ceny vybraného sortimentu

Protože většinu  rostlin vyrábíme, můžete u nás nakupovat za velmi
zajímavé ceny.

Vlastní sortiment je doplněn rostlinami od renomovaných českých zahradnictví, ale
také zbožím ze zahraničí.

Dále nabízíme tyto služby
-   doručujeme kytice až do domu v oblasti Broumovska a  Náchodska
-   vážeme svatební kytice, zdobíme svatební tabule, auta  a  obřadní prostory
-   zhotovujeme smuteční vazby a udržujeme hrobová místa
-   osazujeme truhlíky, mísy a květníky
-   navrhujeme, zakládáme, udržujeme zahrady; sečeme trávníky 

V ZAHRADNICKÉM CENTRU V POLICI NAD METUJÍ
MÁME  OD DUBNA  OTEVŘENO  KAŽDÝDEN

DALŠÍ ČÍSLO ZPRAVODAJE VYJDE 1. ČERVNA 2010

Poříčský zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 561, 549 32, Velké Poříčí,
IČO 654451, pod evid. č. MK ČR E 14490

Příspěvky zasílejte nejpozději do 10. dne měsíce před datem vydání.
Výtisk zdarma.

E-mail: velke.porici@tiscali.cz
www.velkeporici.cz

Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné výuky žáků Střední školy propagační tvorby a polygrafie.
 


